
Governo de 

VÁRZEA ALEGRE 
Comissão Permanente de Licitação 

Junto aos autos os documentos contidos nos envelopes 
de Propostas de Preços, referentes ao Pregão nº 
2017.09.15.1. 

Várzea Alegre/CE, 20 de Outubro de 2017. 

Emmanuel Abrftdreira 
Pregoeiro Oficial do Município 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno" 



J1 

j 

Tarcivanio Gomes Ventura 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.09.15.1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.15.l 
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE 
Razão Social: Tarcivanio Gomes Ventura - ME 
CNPJ Nº.: 01.169.492/0001-06 
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.971064-3 
Endereço: Rua Santa Cecília nº 18 
Fone/Fax: (88) 3541.2742 
Banco: Brasil 
Agência Nº. : 1169-X 
Conta Corrente Nº.: 1071-5 

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pertencentes ao Município de Várzea 
Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo. 

LOTE: 01-Pneus 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE MARCA 

01 Pneu 185/70 aro 14 UND 5 Pirelli 
02 Pneu tipo 1000/20 UND 5 Pire Ili 
03 Pneu 175/70 aro 14 UND 16 Pirelli 
04 Pneu 175x65 aro 14 UND 12 Pire Ili 
05 Pneu 215/75 por 17.5 UND 20 Pirelli 
06 Pneu 17 5/70 por 13 UND 6 Pire Ili 
07 Pneu dianteiro tioo 12.5/80-18 UND 1 Pirelli 
08 Pneu tipo 14.00-24 p/ veículo patrol. UND 2 Pirelli 
09 Pneu tipo 17.5-25 UND 2 Pirelli 
10 Pneu tipo 1000-20 p/veículo ônibus UND 29 Pire Ili 
11 Pneu 195/60 aro 15 UND 2 Pirelli 
12 Pneu 205/70 r15 UND 2 Pirelli 
13 Pneu 205/70 r15 96 tm+s UND 2 Pirelli 
14 Pneu 175/70 r14 84t cint p4 UND 5 Pire Ili 
15 Pneu p/ moto cg 150cc UND 1 Pire Ili 
16 Pneu 205175 R16 UND 2 Pirelli 

LOTE: 02 - Câmara de Ar e Protetores 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE 
MARCA/ 
MODELO 

01 Câmara de ar p/ pneu tipo 900/20 UND 144 Magnum 
02 Câmara de ar p/ aro 15 UND 8 Magnum 
03 Câmara de ar tipo 12.5/80-18 UND 4 Magnum 
04 Câmara de ar tipo 17 .5-25 UND 12 Magnum 
05 Câmara de ar tipo 14.00-24 UND 12 Magnum 
06 Câmara de ar 900-20 UND 144 SBN 
07 Câmara de ar p/ pneu tipo 10.00 r20 UND 24 Magnum 
08 Câmara de ar p/ pneu aro 14 UND 14 Magnum 
09 Câmara de ar 90/18 p/ moto 125 UND 16 Levorin 

Tarcivanio Gomes Ventura - ME 
CNPJ: 01.169.492/0001-06 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 350,00 
R$ 1.280,00 
R$ 370,00 
R$ 340,00 
R$ 1.020,00 
R$ 225,00 
R$ 2.000,00 
R$ 3.700,00 
R$ 5.000,00 
R$ 1.280,00 
R$ 440,00 
R$ 630,00 
R$ 680,00 
R$ 370,00 
R$ 135,00 
R$ 770,00 

Total 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 145,00 
R$ 55,00 
R$ 190,00 
R$ 380,00 
R$ 300,00 
R$ 45,00 
R$ 150,00 
R$ 50,00 
R$ 45,00 

Total 

Rua Santa Cecília, nº 18-Alto do Tenente I Várzea Alegre - CE 

VALOR 
TOTAL 

R$ 1.750,00 
R$ 6.400,00 
R$ 5.920,00 
R$ 4.080,00 
R$ 20.400,00 
R$ 1.350,00 
R$ 2.000,00 
R$ 7.400,00 
R$ 10.000,00 
R$ 37.120,00 
R$ 880,00 
R$ 1.260,00 
R$ 1.360,00 
R$ 1.850,00 
R$ 135,00 
R$ 1.540,00 
R$ 103.445,00 

VALOR 
TOTAL 

R$ 20.880,00 
R$ 440,00 
R$ 760,00 
R$ 4.560,00 
R$ 3.600,00 
R$ 6.480,00 
R$ 3.600,00 
R$ 700,00 
R$ 720,00 
R$ 41.740,00 



Tarcivanio Gomes Ventura 

OBS.: No ato da troca dos pneus os serviços de alinhamento e balanceamento dos veículos será por conta da 
contratada. 

Valor Global da proposta: R$145.185,00---------------Cento e quarenta e cinco mil cento e oitenta e cinco reais 

Data da Abertura: 20 de outubro de 2017 às 14:00h 
Horário de Abertura: 14:00h 
Prazo de Entrega: 05 (Cinco Dias) 
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o 
fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte 
do objeto licitado. 

Várzea Alegre - Ceará, 11 de outubro de 2017. 

r: . 
01.169.492/0001 ·0é1 

TARCIVANIO GOMES VENTURA . ME 
RUA SANiA CECIUA, 18 

ALTO DO TENENTE • CEP: €3.540-000 
VÁRZEA ALEGRE. CE 

L 1. E. 069710643 .J 

Tarcivanio Gomes Ventura - ME 
CNPJ: 01.169.492/0001-06 

Rua Santa Cecília, nº 18 -Alto do Tenente I Várzea Alegre· CE 



., DISTRIBUIDORA Página 1de3 

DUAS RODAS 
L T D A M E 
CNPJ: 11. 203. 982 / 0001- 35 

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.15.1 

AO PREGOEIRO DO MUNciPIO DE VARZEA ALEGRE/CE. 

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS L TOA - ME 

CNPJ: 11.203.982/0001-35 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.713386-0 

ENDEREÇO: Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 631. Centro, Quixelô/CE CEP: 63.515-000 

FONE: (88)3579-1233 EMAIL: duasrodas88@gmail.com 

BANCO: NORDESTE 04 AGENCIA: 021 CONTA CORRENTE: 43116-1 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E 
BALANCEAMENTO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS 

RTENCENTES AO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO. 

LOTE 01 - PNEUS 

Item Especificações Uni d Quant Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

1 PNEU 185/70ARO14 UNID 5 FATE R$ 363,33 R$1.816,65 

trezentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos 

mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos 

2 PNEU TIPO 1000 /20 UNID 5 PIRELLI R$1.310,00 R$ 6.550,00 

mil trezentos e dez reais 

seis mil, quinhentos e cinquenta reais 

3 PNEU 175/70ARO14 UNID 16 FATE R$ 375,00 R$ 6.000,00 

trezentos e setenta e cinco reais 

seis mil reais 

4 PNEU 175 X 65ARO14 UNID 12 FATE R$ 348,33 R$ 4.179,96 

trezentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos .. quatro mil, cento e setenta e nove reais e noventa e seis centavos 
c_,. 5 PNEU 215/75 POR 17.5 UNID 20 LING LONG R$1.046,67 R$ 20.933,40 

mil e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos 

vinte mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos 

UNID 6 
CONTINENT 

R$ 230,00 R$1.380,00 
6 PNEU 175/70 POR 13 AL 

duzentos e trinta reais 

mil trezentos e oitenta reais 
PNEU DIANTEIRO TIPO 12.5/80-

UNID 1 MARCHER R$ 2.106,67 R$ 2.106,67 
7 18 

dois mil, cento e seis reais e sessenta e sete centavos 

dois mil, cento e seis reais e sessenta e sete centavos 
PNEU TIPO 14.00-24 P /VEICULO 

UNID 2 MARCHER R$ 3.760,00 R$ 7.520,00 
8 PATROL 

três mil, setecentos e sessenta reais 

sete mil, quinhentos e vinte reais 
9 PNEU TIPO 17.5-25 UNID 2 MAR CHER R$ 5.266,67 R$ 10.533,34 

cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos f 

RUA WIS GOMES DE ARAU/O 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TE/: 88-3579-1233 ~ 



- - ' 
DISTRIBUIDORA Página 2 de 3 

DUAS RODAS 
L T D A M E 
CNPJ: 11. 203. 982 / 0001- 35 

dez mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos 
1 PNEU TIPO 1000-20 P /VEICULO 

10 ÔNIBUS UNID 29 l PIRELLI 
1 

R$1.310,00 

mil trezentos e dez reais 
trinta e sete mil, novecentos e noventa reais 

11 IPNEU 195/60ARO15 UNJO 2 CONTINENTI 
AL 

R$ 451,67 

quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos 

novecentos e três reais e trinta e quatro centavos 
12 IPNEU 205/70 R15 UNJO 2 FATE 1 R$ 650,00 

seiscentos e cinquenta reais 

mil e trezentos reais 

13 IPNEU 205/70R15 96 TM+S UNJO 2 FATE 1 R$ 683,33 
seiscentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos 

CJ mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos 
14 IPNEU 175/70R14 84T CINT P4 UNJO 5 FATE 1 R$ 375,00 

trezentos e setenta e cinco reais 
mil oitocentos e setenta e cinco reais 

15 IPNEU P/ MOTO CG 150CC UNJO 1 MAGGION 1 R$141,67 
cento e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos 

cento e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos 
16 jPNEU 205/75 R16 UNID 2 FALKEN 1 R$ 776,67 

setecentos e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos 

mil quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos 

VALOR TOTAL 
cento e seis mil, cento e cinquenta reais e três centavos 

LOTE02-CÂMARASDEAREPROTETORES 

Item Especificações Unid Quant Marca Valor Unitário R$ 

t ~ 1 
CAMARA DE AR P /PNEU TIPO 

UNJO 144 JFF R$151,00 
900/20 

cento e cinquenta e um reais 

vinte e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais 
2 CAMARA DE AR P /ARO 15 UNJO 8 JFF R$ 58,33 

cinquenta e oito reais e trinta e três centavos 

quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos 

3 CÂMARA DE AR TIPO 12.5/80-18 UNJO 4 JFF R$ 203,33 

duzentos e três reais e trinta e três centavos 

oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos 
4 CAMARA DE AR TIPO 17.5-25 UNJO 12 JFF R$ 400,00 

quatrocentos reais 

quatro mil e oitocentos reais 
5 CAMARA DE AR TIPO 14.00-24 UNJO 12 JFF R$ 310,00 

trezentos e dez reais 
três mil, setecentos e vinte reais 

1 
R$ 37.990,00 

1 
R$ 903,34 

1 R$1.300,00 

1 R$1.366,66 

1 R$1.875,00 

1 R$141,67 

1 R$1.553,34 

1 R$ 106.150,03 

Valor Total R$ 

R$ 21.744,00 

R$ 466,64 

R$ 813,32 

R$ 4.800,00 

R$ 3.720,00 
\ 

t 1\ () 1 

U' 
RUA LUIS GOMES DE ARAUJO 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TE/: 88-3579-1233 



DISTRIBUIDORA Página 3 de 3 

DUAS RODAS 
L T D A M E 
CNPJ: 11. 203. 982 / 0001- 35 

UNID 144 
ABC 

R$ 47,33 
6 PROTETORES DE AR 900-20 VALADARES 

quarenta e sete reais e trinta e três centavos 

seis mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta e dois centavos 
CAMARA DE AR P / PNEU TIPO 

UNID 24 JFF R$153,33 7 10.00 R20 

cento e cinquenta e três reais e trinta e três centavos 

três mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos 

8 CÂMARA DE AR P /PNEU ARO 14 UNID 14 JFF R$ 55,00 

cinquenta e cinco reais 

setecentos e setenta reais 
CAMARA DEAR 90/18 P/ MOTO 

UNID 16 JFF R$ 48,33 l • 9 125 

quarenta e oito reais e trinta e três centavos 

setecentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos 

VALOR TOTAL 

quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos 

R$ 6.815,52 

R$ 3.679,92 

R$ 770,00 

R$ 773,28 

R$ 43.582,68 

Valor Global da Proposta 1 R$149.732,71 
cento e quarenta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e um centavos 

Prazo de entrega máximo: OS (cinco) dias. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

A empresa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME, Inscrita no CNP} sob nR 11.203.982/0001-35, situada na Rua Luís Gomes de 
Araújo, N!l 631, centro, Quixelô /CE DECLARA para os devidos fins que nos preços oferecidos estilo incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricaçiJo e 
transporte do objeto licitado. 

Quixelô - Ceará, 09 de Outubro de 2017. 

e= Jll=de;,:a 3J . ' 
CPF: 011.450.033-97 

RUA LUJS GOMES DE ARAU/O 631 - CENTRO - QUIXELO - CE. CEP 63515-000 TEI: 88-3579-1233 


